PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE QUERETARO
ESTADO ANALITICO DE LA DEUDA Y OTROS PASIVOS
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2024

(PESOS)

DENOMINACION DE LAS DEUDAS C(')\ANOT’\FleiDT/;\ACD:(E')N INSTITUCION O PAIS ACREEDOR Sgéfgég:g'&; SDIEII__DPOEEIISADIE)
DEUDA PUBLICA
CORTO PLAZO

DEUDA INTERNA 419,249,059 920,884,291

INSTITUCIONES DE CREDITO PESOS MEXICANOS GRUPO FINANCIERO BANAMEX, S.A. ’DE C.V., 419,249,059 920,884,291

GRUPO FINANCIERO SANTANDER MEXICO, S.A.B.
3 DE C.V.

TITULOS Y VALORES 0 0

ARRENDAMIENTOS FINANCIEROS 0 0
DEUDA EXTERNA 0 0

ORGANISMOS FINANCIEROS INTERNACIONALES

DEUDA BILATERAL

TITULOS Y VALORES 0 0

ARRENDAMIENTOS FINANCIEROS 0 0
SUBTOTAL DE DEUDA PUBLICA A CORTO PLAZO 419,249,059 920,884,291

LARGO PLAZO
DEUDA INTERNA
INSTITUCIONES DE CREDITO

TITULOS Y VALORES
ARRENDAMIENTOS FINANCIEROS
DEUDA EXTERNA
ORGANISMOS FINANCIEROS INTERNACIONALES
DEUDA BILATERAL
TITULOS Y VALORES
ARRENDAMIENTOS FINANCIEROS
SUBTOTAL DE DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
TOTAL DE OTROS PASIVOS
TOTAL DE DEUDA PUBLICA Y OTROS PASIVOS

PESOS MEXICANOS

GRUPO FINANCIERO BANAMEX, S.A.DEC.V.,

GRUPO FINANCIERO SANTANDER MEXICO, S.A.B.

DE C.V.

1,117,997,518

1,117,997,518

0
0

1,117,997,518

290,926,516
1,828,173,093

MAD. LEAL MAYA GUSTAVO ARTURO

SECRETARIO DE FINANZAS

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR.

LCDA. TABOADA COUTINO DIANA DOLORES
SUBSECRETARIA DE EGRESOS

C.P.C. MIRELES AGUILAR JOSE ANTONIO
DIRECTOR DE CONTABILIDAD

1,534,807,228
1,534,807,228

0

0
1,534,807,228
352,549,249
2,808,240,768
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