

## PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE QUERÉTARO ESTADO ANALÍTICO DE LA DEUDA Y OTROS PASIVOS DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2024 (PESOS)

DENOMINACIÓN DE LAS DEUDAS	MONEDA DE CONTRATACIÓN	INSTITUCIÓN O PAÍS ACREEDOR	SALDO INICIAL DEL PERIODO	SALDO FINAL DEL PERIODO
EUDA PÚBLICA				
CORTO PLAZO				
DEUDA INTERNA			419,249,059	920,884,291
INSTITUCIONES DE CRÉDITO	PESOS MEXICANOS	GRUPO FINANCIERO BANAMEX, S.A. DE C.V., GRUPO FINANCIERO SANTANDER MÉXICO, S.A.B. DE C.V.	419,249,059	920,884,291
TÍTULOS Y VALORES		DE C.V.	0	0
ARRENDAMIENTOS FINANCIEROS			0	0
DEUDA EXTERNA			0	0
ORGANISMOS FINANCIEROS INTERNACIONALES				
DEUDA BILATERAL				
TÍTULOS Y VALORES			0	0
ARRENDAMIENTOS FINANCIEROS			0	0
SUBTOTAL DE DEUDA PÚBLICA A CORTO PLAZO			419,249,059	920,884,291
LARGO PLAZO				
DEUDA INTERNA			1,117,997,518	1,534,807,228
INSTITUCIONES DE CRÉDITO	PESOS MEXICANOS	GRUPO FINANCIERO BANAMEX, S.A. DE C.V., GRUPO FINANCIERO SANTANDER MÉXICO, S.A.B. DE C.V.	1,117,997,518	1,534,807,228
TÍTULOS Y VALORES		DE C.V.	0	0
ARRENDAMIENTOS FINANCIEROS			0	0
DEUDA EXTERNA			0	0
ORGANISMOS FINANCIEROS INTERNACIONALES				
DEUDA BILATERAL				
TÍTULOS Y VALORES			0	0
ARRENDAMIENTOS FINANCIEROS			0	0
SUBTOTAL DE DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO			1,117,997,518	1,534,807,228
OTAL DE OTROS PASIVOS			290,926,516	352,549,249
OTAL DE DEUDA PÚBLICA Y OTROS PASIVOS			1,828,173,093	2,808,240,768

MAD. LEAL MAYA GUSTAVO ARTURO SECRETARIO DE FINANZAS LCDA. TABOADA COUTIÑO DIANA DOLORES

SUBSECRETARIA DE EGRESOS

C.P.C. MIRELES AGUILAR JOSE ANTONIO
DIRECTOR DE CONTABILIDAD